
COMUNE DI RIETI

SETTORE I - Organizzazione e Gestione Giuridica del Personale

Determinazione n. 2955 del 17/12/2019

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione per titoli ed esami per la copertura di n. 2 
posti di Dirigente profilo Tecnico a tempo pieno e indeterminato dell'Area 
delle Funzioni Locali.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Viste le seguenti Deliberazioni di Giunta Comunale:
- n. 23 del 29.03.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per 

gli esercizi 2019/202;
- n. 22 del 29.03.2019 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) periodo 2019/2021 e relativi allegati;
- n. 91 del 11.06.2019 avente ad oggetto “Programma triennale del fabbisogno di personale 

anni 2019-2020-2021. Approvazione.”;
-  n.  129  del  01.08.2019  avente  ad  oggetto:  “Organizzazione  dell’Ente  –  Definizione  ed 

approvazione nuova macrostruttura”;
- n. 150 del 15.10.2019 avente ad oggetto: ”Organizzazione dell'Ente -parziale modifica della 

deliberazione di G.C. n.129 del 01.08.2019”;
-n. 151 del 15.10.2019 avente ad oggetto: “Programma triennale del fabbisogno di personale 

anni 2019-2020-2021. Integrazione”;
Vista  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  69  del  17.10.2019  avente  ad  oggetto: 

“Approvazione del Bilancio Consolidato dell'esercizio 2018 ai sensi dell'art. 11-bis del D.Lgs. n. 
118/2011” e la relativa  certificazione della trasmissione alla BDAP, avvenuta in data 25.10.2019 
(protocollo di acquisizione BDAP n.233996);

Vista la Determinazione dirigenziale n. 2427 del 25.10.2019 con la quale è stato approvato 
l’Avviso pubblico di selezione mediante mobilità esterna compensativa ex art. 30 del D.Lgs. 165/01 
per la copertura di n. 2  posti di Dirigente profilo Tecnico dell’Area delle Funzioni Locali;

Vista altresì la determinazione dirigenziale n. 2844 del 10.12.2019 avente ad oggetto: “Esito  
valutazione domande avviso pubblico di selezione mediante mobilità esterna compensativa ex art. 
30 del D.Lgs. 165/01 per la copertura di n. 2  posti  di Dirigente profilo Tecnico dell’Area delle 
Funzioni Locali. Esclusione candidati non idonei”, con la quale si è preso atto dell’esito negativo 
della  procedura  in  oggetto  in  quanto  l’unico  candidato  che  ha  presentato  la  domanda  di 
partecipazione non era in possesso dei requisiti previsti dal bando e pertanto è stato escluso;

Considerato pertanto che è necessario provvedere all’individuazione di n. 2 figure dirigenziali 
profilo Tecnico tramite la procedura di selezione di cui all’oggetto;

Dato atto che al termine della procedura di selezione, l’assunzione dei candidati è subordinata 
alla  necessaria  autorizzazione,  che  deve  essere  rilasciata  dalla  Commissione  per  la  Stabilità 
Finanziaria degli Enti Locali (COSFEL) essendo il Comune di Rieti sottoposto alle limitazioni di 
cui all’art. 242 del  TUEL;

Visto lo schema di Avviso pubblico di selezione, allegato A) alla presente determinazione quale 
parte integrante e sostanziale;

Comune di Rieti - Determinazione n. 2955 del 17/12/2019



Considerato altresì che l’Ente si riserva la facoltà di annullare la procedura in oggetto qualora 
non fosse più necessario reperire tali figure professionali;

Considerato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L. 241/90 e ss.mm.;

Vista  la  Legge  56/2019  “Interventi  per  la  concretezza  delle  azioni  delle  pubbliche 
amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo”;

Visto  il  comma  1  dell’art.  5  capo  II  del  vigente  Regolamento  Comunale  disciplinante  le  
procedure per l’accesso alla qualifica dirigenziale”;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto lo Statuto del Comune di Rieti;
Richiamata  la Legge n. 125/91 e il d.lgs. 198/06 e ss.mm  che garantisce pari opportunità tra 

uomini e donne per l'accesso al lavoro;
Richiamato il Piano triennale della Trasparenza e Anticorruzione del Comune di Rieti; 

                                                
D E T E R M I N A

1) Le premesse fanno parte e integrante e sostanziale della presente determinazione;
2) di approvare l’allegato A) AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI ED ESAMI 

PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE PROFILO TECNICO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DELL’AREA DELLE FUNZIONI LOCALI;

3) di  dare  atto  che,  al  termine  della  procedura  di  selezione,  l’assunzione  dei  candidati  è 
subordinata alla necessaria autorizzazione, che deve essere rilasciata dalla Commissione per 
la Stabilità Finanziaria degli Enti Locali (COSFEL) essendo il Comune di Rieti sottoposto 
alle limitazioni di cui all’art. 242 del  TUEL;

4) di riservarsi la facoltà di annullare la procedura in oggetto qualora non fosse più necessario 
o possibile reperire tali figure professionali;

5) di nominare Responsabile del Procedimento la dott.ssa Agnese Paparoni, Istruttore Direttivo 
dell’Ufficio Personale, il cui recapito telefonico è il seguente: 0746/287373;

6) di disporre la pubblicazione dello stesso sulla Gazzetta Ufficiale,  nelle apposite sezioni del 
sito istituzionale del Comune di Rieti (Albo Pretorio e Trasparenza) e la trasmissione ai  
Comuni limitrofi.

 

Il Dirigente del Settore F.F.

 Dott.ssa Laura Mancini



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Rieti - Determinazione n. 2955 del 17/12/2019



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 17/12/2019

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.


